
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 606 

Godina : 2024. 

Podgorica, 5. april  2024. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 74/19, 3/23 i 11/23), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora na elektronskoj sjednici 
održanoj 04 – 05.04.2024. godine, donio je  

 
 

ODLUKU 
 
I Daje se saglasnost na izmjene i dopune konsolidovanog plana 
javnih nabavki Univerziteta Crne Gore za 2024. godinu – izmjena 
br. 12, prema predlogu rektora br. 01-2102/1 od 27.3.2024. godine, 
uz pozitivno mišljenje Službe za javne nabavke Univerziteta Crne 
Gore br. 01-2102 od 27.3.2024. godine. 
 
II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-2102/2 
Podgorica, 04 – 05.04.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu čl. 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa čl. 12 
st. 4 tač. 7 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
‘’Unispektrum’’  I čl- 13 st. 1 tač. 6 Odluke o osnivanju društva sa 
ograničenom odgovornošću ‘’Unispektrum’’’,Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja predloga vršioca 
dužnosti izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
‘’Unispektrum’’, na elektronskoj sjednici održanoj 04 – 05.04.2024. 
godine donio je 

 
ODLUKU 

 
 

I DAJE SE SAGLASNOST na Finansijski plan društva sa 
ograničenom odgovornošću ‘’Unispektrum’’ za 2024. godinu, 
prema predlogu vršioca dužnosti izvršnog direktora 
 
II Vršilac dužnosti  Društva će uz periodično (tromjesečno) 
izvještavanje o finansijskom poslovanju Društva dostavljati 
izvještaje o reaizaciji aktivnosti finansijskog plana društva za isti 
period. 
 
III Na finansijski plan Društva iz st. 1 ove odluke dato je mišljenje 
Odbora za finansije br. 02-2042/1 od 04.04.2024. godine. 
 
IV Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 
Broj: 02-2042/2 
Podgorica, 04 – 05.04.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
 

 
 
 
 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na elektronskoj sjednici održanoj 04 - 05.04.2024. godine, je 
razmotrio zahtjev rektora br. 01-1750/3 od 04.04.2024. godine za 
dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos tri izvršioca na 
Mašinskom fakultetu Univerziteta na upražnjeno radno mjesto: 
‘’Laborant/kinja’’, ‘’Rukovodilac/teljka Službe za finansijske i 
računovodstvaene poslove’’ i ‘’ ‘Referent/kinja za računovodstvene 
poslove – Likvidator/ka/Blagajnik/ca’’ , te je usvojio: 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnih mjesta  ‘’Laborant/kinja’’, 
‘’Rukovodilac/teljka Službe za finansijske i računovodstvaene 
poslove’’ i ‘’Referent/kinja za računovodstvene poslove – 
Likvidator/ka/Blagajnik/ca’’  na Mašinskom fakultetu Univerziteta 
Crne Gore, ( po jedan izvršilac), i daje pozitivno mišljenje, u skladu 
sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak).  
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02 – 1750/3/1 
Podgorica, 04 – 05.04.2024. godine 

 
     UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 st. 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na elektronskoj sjednici 
održanoj 04 – 05. aprila 2024. godine, a na predlog rektora br. 01-
2136 od 04.04.2024.godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 

I Daje se saglasnost „Naučno - tehnološkom parku Crne Gore“ 
d.o.o. Podgorica, PIB: 03280896, da može na kat. parceli br. 1348/1 
KO: Podgorica I, koja je data na upravljanje Univerzitetu Crna 
Gora, vršiti prekop i instalaciju hidrotehničkih instalacija radi 
izvođenja vodovodnog priključka za potrebe zgrade NTP-a, koja je 
izgrađena na UP 12 u zahvatu DUP-a „Univerzitetski centar“ 
izmjene i dopune u Podgorici, u svemu prema saglasnosti 
„Vodovoda i kanalizacije“ d.o.o. Podgorica, br. UPI-02-041/24-
1907/2 od 26.03.2024. godine.  
 
II Troškovi koji nastanu u postupku pribavljanja saglasnosti, 
dozvola, izvođenje radova, eventualne naknade štete, kao i svih 
drugih troškova, taksi, naknada i sl. snosi „Naučno- tehnološki park 
Crne Gore“ d.o.o. Podgorica. 
 
III Obavezuje se „Naučno - tehnološki park Crne Gore“ d.o.o. 
Podgorica, da izradi  elaborat geodetskih radova podzemnih 
instalacija (katastar vodova), te da kopiju istog dostavi Univerzitetu 
Crne Gore i nadležnoj službi „Vodovoda i kanalizacije“ Podgorice. 
 
IV Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore, da u ime i za račun 
Univerziteta Crne Gore, „Naučno- tehnološkom parku Crne Gore“ 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 606 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 5. april 2024. 

 
d.o.o. Podgorica, izda potrebne saglasnosti na bazi kojih će se 
izvesti predmetni hidrotehnički radovi.  
 

Obrazloženje: 
 

Dopisom br. 01/24-84  od 28.03.2024. godine „Naučno - tehnološki 
park Crne Gore“ d.o.o. Podgorica, PIB: 03280896, obratio se 
zahtjevom za dobijanje saglasnosti za prekop i instalaciju 
vodovodnih cijevi na kat. parceli br. 1348/1 KO: Podgorica I, koja 
je u vlasništvu države Crne Gore, a koja je data na upravljanje 
Univerzitetu Crne Gore. U obrazloženju zahtjeva navode da je 
prekop navedene parcele jedini način za priključenje objekta NTP-a 
na vodovodnu mrežu. U prilogu zahtjeva dostavljen je dopis  
„Vodovoda i kanalizacije“ d.o.o. Podgorica, br. UPI-02-041/24-
1907/2 od 26.03.2024. godine, kao i skica prolaza hidrotehničkih 
instalacija kroz imovinu koja je data na upravljanje Univerzitetu 
Crna Gora.  
 
Zgrada NTP-a, sagrađena je na UP 12 u zahvatu DUP-a 
„Univerzitetski centar“ izmjene i dopune u Podgorici, dok je 
Univerzitet Crne Gore, osnivač i vlasnik, o obimu prava od 43%, 
društva „Naučno - tehnološki park Crne Gore“ d.o.o. Podgorica, 
PIB: 03280896, koje društvo upravlja navedenim objektom. Zakon 
o državnoj imovini predviđa da se pod upravljanjem podrazumijeva 
čuvanje, održavanje, obnavljanje, ostvarenju prihoda, osiguranju i 
unaprjeđivanju imovine. Zakonom o planiranju prostora i izgradnji 
objekata definisano je da se objekti priključuju na komunalnu 
infrastrukturu u skladu sa uslovima koje izdaju preduzeća čija je to i 
registorvana djelatnost. Pri činjenici da je navedeno društvo u 
vlasništvu Univerziteta Crne Gore te da je radi funkcionisanja 
objekata neophodno izvršiti navedene radove u skladu sa uslovima 
koje je izdalo komunalno preduzeće, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore daje saglasnost da se predmetni radovi izvedu u svemu 
kako je precizirano dispozitivom ove saglasnosti.  
 
U vezi sa naprijed navedenim, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, daje saglasnot rektoru UCG da shodno navedenom izda 
potrebne saglasnosti „Naučno - tehnološkom parku Crne Gore“ 
d.o.o. Podgorica, radi izvođenja radova i priključenja objekta na 
hidrotehničke instalacije. 
 
Na osnovu naprijed navedenog odlučeno je kao u izreci ove odluke. 
 
Broj: 02- 2136/2 
Podgorica, 04 – 05.04.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 4.-5.04.2024. G. ........................................ 1 
 
 
 
 
 


